



PKO Bank Polski finansuje kolejną inwestycję z branży energetyki wiatrowej Grupy VSB w Polsce

Wrocław, 4 listopada 2024 r. – Grupa VSB, specjalista w zakresie odnawialnych źródeł energii w Polsce i Europie, podpisała umowę z PKO Bankiem Polskim S.A., przy wsparciu kancelarii Dentons, na finansowanie inwestycji dla lądowego parku wiatrowego Racibórz o mocy 41.6 MW.

Na inwestycję składa się 13 turbin wiatrowych zlokalizowanych na południu Śląska, w gminie Pietrowice Wielkie w powiecie raciborskim. Prace budowlane rozpoczęły się w czerwcu 2023 r., natomiast w październiku bieżącego roku miał miejsce montaż turbin. Pierwszej dostawy prądu z parku wiatrowego Racibórz można spodziewać się w pierwszym kwartale przyszłego roku. Grupa spółek z siedzibą w Dreźnie, wraz ze spółką córką we Wrocławiu, projektuje, buduje i zarządza portfelem farm wiatrowych i parków fotowoltaicznych w 21 oddziałach w Europie.

Dla VSB i PKO BP to już sprawdzony model partnerstwa – analogiczną umowę strony podpisały w listopadzie 2021 r. przy okazji budowy parku wiatrowego Baranów-Rychtal o mocy 42.6 MW w Wielkopolsce.

„Silne partnerstwo to kluczowy czynnik dla rozwoju odnawialnych źródeł energii. Jesteśmy dumni, że mamy u boku PKO Bank Polski – niezawodnego partnera, który wspiera nasze zaangażowanie na rzecz zrównoważonej przyszłości energetycznej” – powiedział **dr Felix Grolman, Dyrektor Generalny Grupy VSB.**

„Chcielibyśmy podziękować PKO Bankowi Polskiemu za pełną zaufania współpracę i wieloletnie partnerstwo. Nasza wspólna droga rozpoczęła się w 2011 roku od farmy wiatrowej Lipniki, następnie była farma wiatrowa Taczalin, farma Wiatrowa Baranów-Rychtal, a teraz farma wiatrowa Racibórz. Z niecierpliwością czekamy na kolejne wspólne projekty na rzecz szybkiej ekspansji energetyki odnawialnej w Polsce” – powiedział **Hubert Kowalski, Dyrektor Zarządzający VSB Polska.**

„Dziękujemy Grupie VSB za zaufanie i możliwość finansowego wsparcia projektów takich jak farmy wiatrowe, które są istotną częścią transformacji i zwiększają udział energii z OZE w krajowym miksie energetycznym. Chcemy być liderem finansowania zielonej transformacji, dlatego konsekwentnie angażujemy się w różnego typu inwestycje, które wspierają ochronę środowiska i neutralność emisyjną. To ważny filar naszej strategii, na który kładziemy duży nacisk – dodaje **Adam Kosmała, Dyrektor Biura Finansowania Strukturalnego w PKO Banku Polskim.**

„Cieszymy się, że zostaliśmy obdarzeni zaufaniem i możliwością współpracy z podmiotami posiadającymi duże doświadczenie w obszarze rozwoju i finansowania odnawialnych źródeł energii. Transformacja energetyczna będzie odgrywać kluczową rolę w polskiej gospodarce w najbliższych dekadach, a kooperacja inwestorów, instytucji finansujących i doradców jest niezbędna dla powodzenia tego procesu. To jeden z kluczowych obszarów naszego doradztwa” – podkreśla **Tomasz Zwoliński, Partner w kancelarii Dentons.**

Kontakt dla prasy:

Agnieszka Włodarczak
Specjalista ds. Marketingu
+48 661 588 882
agnieszka.wlodarczak@vsb.energy

VSB Energie Odnawialne

Polska sp. z o.o.
ul. Legnicka 48E
54-202 Wrocław
+48 71 371 62 00
biuro@vsb.energy

www.vsb.energy



Grupa VSB

VSB, z siedzibą w Dreźnie (Niemcy), jest jednym z wiodących w Europie wertykalnie zintegrowanych deweloperów w dziedzinie energii odnawialnych. Głównym obszarem działalności firmy jest rozwój projektów lądowych farm wiatrowych i fotowoltaicznych, operacyjne zarządzanie nimi oraz zaangażowanie własnych aktywów jako rosnącego, niezależnego producenta energii. VSB prowadzi działalność w sześciu krajach europejskich, a projekty będące obecnie w przygotowaniu pozwolą uzyskać ponad 16 GW mocy. Od 1996 roku VSB oddała do użytku ponad 750 elektrowni wiatrowych i fotowoltaicznych o łącznej mocy zainstalowanej na poziomie około 1,7 GW. VSB świadczy również usługi dla istniejących instalacji o mocy około 2 GW. Wraz ze spółkami zależnymi Grupa zatrudnia ponad 500 osób. Więcej informacji na stronie: www.vsb.energy

VSB w Polsce

VSB ustanowiła polską obecność we Wrocławiu w 2007 roku i jak dotąd uruchomiła instalacje o mocy około 118 MW. Firma ma doświadczenie w obsłudze instalacji o mocy ponad 350 MW w całym kraju. Jedną z nich jest farma wiatrowa Taczalin, która przez 5 lat dostarczyła 100% zielonej energii elektrycznej do fabryki Mercedes-Benz w Jaworze (województwo dolnośląskie). Pierwsza tego typu umowa c-PPA w Polsce została zawarta latem 2018 roku. Obecnie firma VSB w Polsce rozwija portfel projektów OZE o wielkości ponad 3 GW(p). Więcej informacji na stronie: www.vsb.energy/pl/.

PKO Bank Polski

PKO Bank Polski jest niekwestionowanym liderem polskiego sektora bankowego, a wartość jego aktywów wzrosła na koniec pierwszego półrocza 2024 r. do 507 mld zł. Zysk netto Grupy PKO Banku Polskiego wyniósł 4,4 mld zł. Liczba klientów przekroczyła 12 milionów. Bank jest podstawowym dostawcą usług finansowych dla wszystkich segmentów klientów, osiągając najwyższe udziały w rynku depozytów, kredytów oraz w rynku funduszy inwestycyjnych osób fizycznych. Dzięki rozwojowi narzędzi cyfrowych, w tym aplikacji IKO, która została aktywowana przez klientów 8,1 mln razy, PKO Bank Polski jest najbardziej mobilnym bankiem w Polsce.

Kancelaria Dentons

W ponad 80 krajach Dentons pomaga rozwijać, chronić, prowadzić i finansować działalność klientów, oferując doradztwo o unikalnym globalnym zasięgu i oparte na lokalnych rozwiązaniach prawnych. Policentryczni, nastawieni na realizację celów i zaangażowani w integrację, różnorodność, równość oraz zrównoważony rozwój, skupiają się na tym, co jest najważniejsze dla klientów. www.dentons.com